
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 2. 2025 ZM 25 02 06 28

Název:
Prodej částí pozemků v k.ú. Děčín 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Děčín a

schvaluje

prodej části pozemků p.č. 2833/1, 2833/2 a 2833/3 v k.ú. Děčín (dle GP č. 2925,1196-177/2024 se jedná o 
p.č. 2833/2 o výměře 1030 m2) se všemi součástmi a příslušenstvím, pro ******, za cenu dle Odhadu ceny 
obvyklé č. 24000659, tj. 940.000,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 25 01A 37 22 ze dne 14.01.2025 doporučila ZM schválit prodej části pozemků p.č. 
2833/1, 2833/2 a 2833/3 v k.ú. Děčín (dle GP č. 2925,1196-177/2024 se jedná o p.č. 2833/2 o výměře 1030 
m2) se všemi součástmi a příslušenstvím, pro ******, za cenu dle Odhadu ceny obvyklé č. 24000659, tj. 
940.000,00 Kč + ostatní náklady.

Cena: 940 000,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
Záměry RM a ZM:
č. RM 24 05 37 18 ze dne 12.03.2024 - A
č. ZM 24 04 05 06 ze dne 25.04.2024 - A

- žadatel vlastní areál na pozemcích p.č. 2268, st.p.č. 477 a st.p.č. 616 k.ú. Děčín
- na část sousedního pozemku p.č. 2833/2 k.ú. Děčín má uzavřenou nájemní smlouvu za účelem podnikání
- z důvodu rozšíření areálu a zkulturnění prostředí požádal o prodej pronajaté části pozemku a současně o 
prodej částí dvou navazujících pozemků p.č. 2833/1 a 2833/2 k.ú. Děčín dle zákresu, který je přílohou 
materiálu
- vzhledem k tomu, že část plochy využívá Lesní úřad Děčín p.o. ke skládkování vytěženého dřeva, bylo 
provedeno společné místní šetření (zástupci OMH a Lesní úřad Děčín p.o.) kdy byla vymezena plocha, kterou 
je možné prodat, neboť ji Lesní úřad Děčín p.o. nevyužívá
- při zadávání geometrického plánu byl přítomen kromě žadatele, zástupců OMH i zástupce Lesního úřadu 
Děčín p.o.
- současně byl respektován požadavek OKD (naučná stezka Kaňon Labe) 

Nájemní smlouva: na část p.č. 2833/2 k.ú. Děčín o výměře 300 m2, za účelem podnikání - žadatel o prodej

Stanovení kupní ceny: dle Zásad, tj. za cenu dle Odhadu o ceně obvyklé č. 24000659, tj. 940.000,00 Kč + 
ostatní náklady.

Účel: rozšíření stávajícícho areálu

Žadatel: ******

Závazky a pohledávky: 0

Vyjádření:

OSIT OKD OSU OŽP + Lesní 
úřad

OSC OMH          

A A-pozn. A A-pozn. A A-pozn.          

Vysvětlivky:
OSIT: neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr.

OKD: pozemky hraničí s naučnou stezkou Kaňon Labe (turistickou trasou). Při prodeji nesmí dojít k omezení 
této trasy (Požadavek byl při zpracování GP akceptován) .
Nemá námitek k prodeji částí pozemků.

OSU: nemá námitek k prodeji části pozemků parc. č. 2833/1, 2833/2, 2833/3 v katastrálním území Děčín za 
účelem rozšíření stávajícího areálu ve vlastnictví žadatele. 
Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemky parc. č. 2833/1, 2833/2, 2833/3 v 
katastrálním území Děčín nachází v zastavěném území v zóně NV – zóna nerušící výroby a služeb. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedené pozemky do zastavěného území do plochy VL 
– průmyslová výroba a sklady – lehký průmysl.

Lesní úřad: po provedeném místním šetření souhlasí s prodejem částí pozemků v rozsahu, jak bylo určeno v 
terénu. Požaduje přítomnost při zadávání geometrického plánu - (Podmínka byla splněna).
Části pozemků jsou využívány jako skládka dřeva k odvozu dřeva (velká nákladní auta) a v neposlední řadě 
pak jako případné zázemí pro HZS při potencionálním požáru na Kvádrberku.

OSC: nemá námitek k prodeji částí pozemků vlastníku sousední nemovitosti.

OMH: v lokalitě nerealizuje žádnou stavbu, ani v plánovaných stavbách pozemky nebudou dotčeny. 
S ohledem na stanovisko správce městských lesů - Lesního úřadu Děčín p.o., nemá námitek k prodeji částí 
pozemků dle návrhu na usnesení. 



Příloha: AN_2833_001.pdf Komentář:          

Příloha: Decin_2833_foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 17.2.2025 09:26 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 17.2.2025 17:33 podepsáno






















